


Smluvní strany se dohodly, že zdravotní služby poskytované pojištěncům ČPZP v zařízení Poskytovatele dle 6 

22 písm. e) zákona č. 48/1997 Sb., o veřejném zdravotním pojištění (dále jen „zákon“), budou v období roku 

2025 hrazeny podle dále uvedených ustanovení této Dohody o ceně. 

čl. 1. | Poskytnuté zdravotní služby budou hrazeny v roce 2025 dle vyhlášky č. 134/1998 Sb., 

kterou se vydává seznam zdravotních výkonů s bodovými hodnotami, ve znění pozdějších předpisů. 

čl. 2. V případě, že podíl počtu ošetřených a ČPZP uznaných unikátních pojištěnců v hodnoceném období 
s některou z diagnóz C00 - C97, E10.3 - E10.7, E11.3 - E11.7, F00 - F99, G09 - G99, 160 - 169 

podle mezinárodní klasifikace nemocí na celkovém počtu ošetřených a ČPZP uznaných unikátních 

pojištěnců v hodnoceném období překročí 25%, navyšuje se hodnota bodu o 0,02 Kč. 

či. 3. | Poskytovateli hrazených služeb pro zvláštní ambulantní péči poskytované dle 8 22 písm. e) zákona 

se stanoví výše úhrady podle seznamu výkonů úhradou za poskytnuté výkony podle seznamu 

výkonů s hodnotou bodu ve výši 1,22 Kč. Celková výše úhrady za výkony Poskytovateli nepřekročí 

částku, která se vypočte následujícím způsobem: 

MAXUpoa = [ PMPB,„.j X z PMS,;x HByga X 1,18] 

[=tl.m 

V případě, že průměrná hodnota bodu v hodnoceném období (PHBhod), která se vypočte jako: 

MAXU pod 
PHBrg = hod PBhod 

bude nižší než 1,04 Kč, sjednává se celková výše úhrady jako: 

kde: 

MAXUhod maximální úhrada v hodnoceném období; 

PMSi počet vykázaných kalendářních měsíců, v nichž byly poskytovány konkrétnímu unikátnímu 

pojištěnci zdravotní služby Poskytovatelem v hodnoceném období, 

m počet unikátních pojištěnců ošetřených v hodnoceném období, 

HBhod hodnota bodu v hodnoceném období sjednaná v Čl. 2. a Čl. 3., 

PHBhod průměrná hodnota bodu v hodnoceném období, 

PBhod celkový počet Poskytovatelem vykázaných a ČPZP uznaných bodů za hrazené služby 

v hodnoceném období, 

RPBref celkový počet Poskytovatelem vykázaných a ČPZP uznaných bodů za referenční období; 

těmito body se rozumí body přepočtené podle vyhlášky č. 134/1998 Sb., kterou se vydává 

seznam zdravotních výkonů s bodovými hodnotami ve znění účinném k 1. 1. 2025 

PMRi počet vykázaných kalendářních měsíců, v nichž byly poskytovány konkrétnímu unikátnímu 

pojištěnci zdravotní služby Poskytovatelem v referenčním období, 

n počet unikátních pojištěnců ošetřených v referenčním období, 

PMPBref průměrný měsíční počet bodů na unikátního pojištěnce v referenčním období vypočtený jako: 

RPByref 
PMPByef = 

», PMR; 
i=s1n 

Hodnoceným obdobím se rozumí rok 2025. 

Referenčním obdobím se rozumí rok 2023.



čl. 5. 

či. 10. 

U Poskytovatele, u kterého nelze výši hodnot referenčního období stanovit z důvodu, že v průběhu 

referenčního období hrazené služby neposkytoval, nebo vykázal v referenčním období méně než 3 

kalendářní měsíce, v nichž poskytoval pojištěncům ČPZP hrazené služby, použije ČPZP pro účely 

výpočtu celkové výše úhrady podle Čl. 3. referenční hodnoty srovnatelných poskytovatelů. 

V případě, že Poskytovatel v referenčním období vykázal alespoň 3 kalendářní měsíce, v nichž byly 

pojištěnci/pojištěncům ČPZP poskytovány hrazené služby, použije ČPZP pro účely výpočtu celkové 

výše úhrady podle Čl. 3. údaje za ty měsíce referenčního období, kdy byly hrazené služby 

poskytovány. 

Pokud Poskytovatel poskytl v hodnoceném nebo referenčním období hrazené služby 30 a méně 

pojištěncům ČPZP, výpočet celkové výše úhrady dle Čl. 3. se nepoužije. 

Pokud Poskytovatel odůvodní nezbytnost poskytnutí hrazených služeb ošetřovatelsky náročnému 

pojištěnci/pojištěncům ČPZP a ČPZP toto odůvodnění uzná, nebude úhrada za tyto služby zahrnutá 

do výpočtu podle Ččl. 3. Úhrada za vykázané zdravotní služby poskytnuté ošetřovatelsky náročnému 

pojištěnci/pojištěnců ČPZP bude provedena výkonovým způsobem s hodnotou bodu sjednanou 

v Čl. 2. a Čl. 3. nad rámec úhrady vypočtené podle ČI. 3. 

Změny v rozsahu a struktuře poskytovaných hrazených služeb ve srovnání s referenčním obdobím 

se sjednají ve smlouvě mezi Poskytovatelem a ČPZP včetně souvisejících změn ve výpočtu úhrad. 

Měsíční předběžnou úhradu poskytne ČPZP Poskytovateli do výše 1/12 118 % úhrady za referenční 

období. Předběžná úhrada za hodnocené období bude finančně vypořádána v rámci celkového 

finančního vypořádání, včetně regulačních omezení, a to nejpozději do 180 dnů po ukončení 

hodnoceného období. 

Předběžná výše úhrady pro rok 2025 činí maximálně 1 626 862,22 Kč 

Do kalendářního roku jsou zahrnuty veškeré výkony, které ČPZP obdrží v řádně zpracovaných 

dávkách Poskytovatelem vykázané do 31. března 2026 a ČPZP uznané do 31. května 2026. Celkové 

finanční vypořádání zdravotních služeb za rok 2025 bude provedeno nejpozději do 180 dnů 

po ukončení hodnoceného období. Bude-li tímto způsobem zjištěn přeplatek, ČPZP jej započte 

na úhradu nejblíže následující pohledávky anebo následujících pohledávek Poskytovateli za ČPZP. 

Započtení přeplatku na úhradu pohledávek Poskytovatele ČPZP Poskytovateli oznámí. Bude-li zjištěn 

nedoplatek, bude Poskytovateli uhrazen do 30 dnů od provedení vyúčtování. V případě nesouhlasu 

s vyúčtováním může Poskytovatel vznést námitky do 30 dnů po obdržení informace o vyúčtování. 

Tato Dohoda o ceně se sjednává na dobu určitou od 1.1.2025 do 31.12.2025 Dohoda 

o ceně je vyhotovena ve dvou stejnopisech s platností originálu, z nichž každá ze smluvních stran 

obdrží po jednom vyhotovení, případně elektronicky, a je nedílnou součástí Smlouvy o poskytování 

a úhradě zdravotních služeb. Smluvní strany výslovně prohlašují, že tato Dohoda o ceně potvrzuje 

veškerá jejich právní jednání a ujednání učiněná mezi nimi, související s plněním této Dohody o ceně 

od 1.1.2025 do zveřejnění Dohody o ceně, pokud souvisejí s předmětem Dohody o ceně, a že na 

takovém základě uznávají tuto Dohodu o ceně za platnou a účinnou i pro uvedené období. 

V případě, že se stane některé z ustanovení této dohody neplatným nebo neúčinným, v důsledku 

přijetí nové právní úpravy, bude nahrazeno ujednáním zachovávajícím zamýšlený účel, 

neodporujícím nové právní úpravě. 

***



n k L 
L : L [ : J \\II 

vnddefnáčí e ý „t Bberzm jA ooo nh oDazich zdoyvté A Paeí baýph) d lrr ztoí šů a KRIR Pe AÉ z o p I k y 
b T omí \LWHUÚW r oo je mh vh v oí p oý Ae p oo y p o ýu zí ooh ca \MQFÍIL.?I "f"MTWi | “\*:.\ U řyi - I“I. 

le e kale k | \„„'I_N,N uc muupinyy I .\grl'\““. d í SH \n„*p\l-„„dw jů en oo ez lj l |1JM"'J'|*J|'D.1\! - \\\ : 

A a ta rypaliy Hll ujANy před c Ah 2 m k r V rosvten 1E .I\„ T"*'.\' e í o k n a k 0 l'i"r ApYV n - 

ph mh o mh ěně td oo © oo e lu lované ooo oo c n PA 0 T sptná le aa PY LAzení %I* Ě'hf-*-w\l"qwf : E a „I* : 

Paeý zn Poaeo nn Leř1 Y t-N nj 1e1 HĚ m Á0 A řnke n Ye y o t5 l lo oí lad I\W\\'H*"*m'““!"u'* E p | \ 

.H_*U„)M N Lotku 11 '„„k BA k oe0: a)k |e |„ur"p|l„fh$*'ř Ayh d ní r'\il*)*“uab : "I.I\*';*Jn'l' 1ý | 'HÚWE':J.L' JÁKU | 1 | n 

| a - l: 2 lh ez d] | „*\ y 

snlokraí a AL vedsjadů řiriyonastí Vebfazkiz nýlpl nů rý zagténý zadaáý aa t Pz Lh oo eet hh ta oh k dá 1 
p | ! záky hh oo a A o Hlh"[ ní Aý k p m | ní MERLL ." PD LW"'WHQ'M L | \IH Ď : 

| 1 | ( : : 11 j j \'I\ " 

„ p ůH] b zpkýje] t .W[\„„„u. \|" H.,“\ |H1\.|I" n e L z 0 Apaiá 2 \U'",n.:“'r* a ž oý tt b o oo 108 \'“"m“ '\\" 19 j | | 

nr\ml“.":.'\. p JH'.'Ir'. '\Úť' ěA :E 10x e zance 'nw\ mV 'J Pěn Aeý BY A MLL ) l b z Urká a1 '"'1'“"7“!“%“5 uE ň ň I' : 

úh nn orádúěe eh e c) f Teý eA Olad ez erykodkn á HS áLÍ ž zad ne lknaí ppp Ae 12 00 
v 0 n aa e u!„m.ej LU P zR v a *Ě' | *HFJ .1.*"\'\.:*\'\ Uz o k e Luzma í 0 p SoéH A '“'H"„ u "„„"" j H 

n k MĚoHan í r | d k 1 hapediy m p eh ]L\ w n \\I 1 

b dR DO d eB r oo ý ttt A Pí 4 Po dev k D zvoduc o e k F o P a lÁ) oo ŽWŠMJWW v 1 \I 

„*t„\1,_-““]?:\!„1_'„!\'.““ vý ř PAzA oh oo ovnesí z y m nA oh H vh aotrek og kal znh e Bj oo ÝA 2h : | 
u í : J a : U J 

0 m o e oroa ln: cý Ua '„ " aa ojenil AAě L eONY u uý “'-HUMUHWT snižjy zt zůh I A Ů 

Moktaj Pk u 5T tdý r w\_„..„n„,'f oo t ls lm (\.\a.wl\?*l*\„řJM“.\'\.W.JUL'*f'*l'. k e u p Ea staáuý ; * | řAE 

zaeakí v ě s oo nj řimromoul. ) drTA L lk přOvcj p oplanc ýrněn j! zSn: 
',.lW,gh\'H.H*IMl *w»mm : k aukÉ 

b k zA ! | Zatkrádkěíem oo z zh tt mw MMn *'W"'l vh 

J ř (18 k Po ně AL „\„,J„(„a zjh t r amoitesme zh í\ l H,ÍL'F F.HMJ*MMÚNHWW KELU 1'“":\'"!: | : 

o d ÁÉ eh S E ale bý m nA H, m 2A n'„:t Pn -veSn YC phc áh l'u p Pk ) “W\\.WM R n j 

lrr *-h\.l*iw\r:.u'„„\ oo .\,._„„;,„„ ArLkni „m\„irmhe„„w„.hv Tw y jt k m f j 

r y d) í „( ET S HAěny JEvoe oh n -»t_*hu._llhh nYn 2 J-h o lé rr lí osmčnnr k Pk z n L LeLnm | :H SeA: - 

H,. 90 l4 t f'„ď\ jA '.*“W:Ih"' z ) e ní č U rxPAT NT PHU 1) A?."I„I'Ě."*'\.'f"?'"tl.-]U'"*ií„' or u e k n L JÍŘ juta : H\ I 

nT ,) ghaět IKTÁDA d o oo oo o le oo jš Pn ký th a takáhnén a zý Po tah Pe Í m ad 0 , „- 
m .„I,l.„.„ 191 .M"„_a“m p „můhwhw d V „0ý e a p k eý UE H , *'\:\ e L lE „ lt k8 IWV' u m \ 

Ě T A UE J„\f„„\'“q„.'!w 1 I-IQ„;M) č J.\ lo Hlovií \.. le : |* n v k Kaš zal) JŮ WT]N"\'FI',“ HE H\\, : „I 

| 

: | \\\ PT umnď„ Lw" zmul vV i w-".'.uw\ ooh vava pbŠe o o 0) dT 1) Pp p 0 ALÍ ní řýh P9 r ) l e ŠM A0 DH 

jeý tdh rý zDt dt hý a] ad e o p ní chorstiske 2 děátee o kosiy oPd s pluěljelí e k Aesvohýhí l r | AA 
PA pcmm Jey. 0A u.'\ Pe d e o ř 0 Pe e e kk adh s dituskín 1 *:hnl.lhm e n ř j! Pt ET j B b 7 E 

maon e eh v mledeaié v abE ný uh adh bsaný ooo é : vlalěmněí d obz e Hoke oepzákm ohooeboj í h 
nzý m Po p oh |'H?'E ly Úzioěcí 1 o a žh 90 PS] k o nnj zt (T p w'W"M L lo ! 

o HHO Hy\q“„_vů k ř e d oku z A lna) PaLi ux la) \fll'*' z Pooo nojm Pad la hedekot lk u7 L 

e tbekný tt AA b ký a olpchh u jní Skraipi eJg ppdknl E d uc kýu jeh áh lo okěpví dt hovřaa 
nný úz nynoivří aoefiím PÝRE rorykui r obáě -wm„„w dh O ně * vindě n k zRE v 2 

j a \"h\'.hlf\\rl"\WHW 1ÍH“W- O E1 A l“\“hl„'\HMWVIM'*\JrH *W'! táo o boláví z aHý lo šš %\\mnl „emj lč upeen p 

w Ť ln e oý tarýí a p dujkeeší , o '


